llarum prædas egisse. Malaricus in Gallecia per tyrannidem regnare cupiens, à Leouigildo ducibus comprehensus, Leouigildo vincitus sistitur. Idem. Hoc tempore S. Leandri Hispanensis episcopi nomen celebre fuit. Idem. Fuit hic Diuo Gregorio familiari coniunctus amicitia, quam contraxerunt Constantinopoli, dum illuc diuum Gregoriū sedis Apostolicæ responda (erat enim Romani pontificis Apocrisarius ante summum Pontificatum) beatum Leandrum, pro causa fidei, Regis Gothorum legatio pertraxisset. Huic D. Gregorius expositionem moralem in Job dedicauit, & pallium misit, ut ex epistolis ipsius patet. Huius inter hos sanctos mutuæ necessitudinis sanctum & venerabile monumen-  
to cōcursu colitur, ad amnem Lupi, vulgo Guadalupe. Eam Sanctus Gregorius beato Leandro dono misisse affirmatur. Lucas Tudensis addit, Sueuos à beato Leandro aqua salutari perfusos.

Leouigildus decimo octavo regni sui anno moritur Toleti, quē Diuus Gregorius au- 585.  
tor est post occisum Hermenegildū facti poenituisse, & Catholicæ fidei veritatem agno-  
tuisse, non tamen usque ad obtinendam salutem pertinuisse, cumq; ad extrema perueni-  
set, filium Ricaredum Sancto Leandro commendasse, vt in illo idem conaretur, quod in  
fratre perfecerat. Ex Diuo Gregorio. De morte Leouigildi Regis paulo aliter scribit Sanctus Gregorius Turonensis libro 8. capite ultimo ad hunc modum: Leouigildus (Lenni-  
eldus mendose ibi legitur) Rex Hispanorum ægrotare cœpit, sed vt quidam afferunt, pœ-  
nitentiam pro errore hæretico agens, & obtestans, ne huic hæresi quisquam reperiretur  
consentaneus, in legem Catholicam transit, & per septem dies in fletu perdurans, pro iis  
quæ contra Deum inique molitus est, spiritum exhalauit. Hæc ille. Hic Leouigildus mul-  
tos nobiles ac potenteis viros neci dedit, primus ærarium de rapinis ecclesiæ ac ciuium,  
& spoliis hostium locupletauit, primus solio & purpura regali usus est, quuin ante ipsum  
Gothorum Reges & concessum & vestitum haberent cum aliis nobilibus communem,  
leges ab Eurico latas emendauit, sublatis atque additis iis quæ ex usu eis Republicæ vi-  
debantur. Obiit Toleti morte acerrima, ac sub morte præcepit filio Ricaredo, vt episco-  
pos Catholicos ab exilio reuocaret, & beatum Leandrum coleret, vt patrem. Ex Sancto I-  
sidoro & Luca Tudensi. Mortuo patri succedit Ricaredus, anno Mauricii Imperatoris  
quarto. Ioannes Abbas. Hunc Lucas Tudensis autor est à beato Leandro coronatum.  
regnauit annos quindécim.

Sisbertus intersector Hermenegildi, turpissima morte perimitur. Ioannes Abbas. Ri- 586.  
caremus primo regni sui anno, mense decimo, Deo adiuuante Catholicus efficitur, & sa-  
cerdotes sectæ Arianae sapienti colloquio aggrestus, ratione potius quā imperio ad fidem  
Catholicam facit conuerti, gentemque omnem Gothorum & Sueorum ad unitatem &  
pacem reuocat ecclesiæ Christianæ. Ex eodem. Idem scribit & Beda. Ricaredus Rex aliena à præcessoribus suis direpta, & in fiscu relata placide ac benigne restituit, ecclesiarum  
& monasteriorum conditor ac ditator efficitur. Idem. Desiderius Francorum dux Go-  
this infestus superatur, & cæsa Francorum multitudine in acie moritur. Idem.

Quidam ex Ariana, nempe Sunna episcopus & Segga, cum quibusdam tyrannidem 587.  
assumere cupientes deteguntur. Conuicti, Sunna exilio multatur, Segga manibus ampu-  
tatis in Galleiam exul relegatur. Ioannes Abbas.

Vldila episcopus cum Gosuintha Regina insidiantes Ricaredo, produntur, & fidei Ca- 588.  
tholicæ communionem quam sub specie Christiana quasi sumebant, proiecisse publi-  
cantur. Quo malo in cognitionem hominum deducto, Vldila exilio condemnatur: Go-  
suintha Catholicis semper infesta, tandem fato concessit. Idem. Francorum exercitus à  
Gonteranno Rege missus, duce Basone Galliam Narbonensem inuasit, & iuxta Car-  
cassoniem castra posuit. Quos Claudio Lusitanæ dux à Ricaredo missus, in fugam  
conuertit, & dictu mirum, sexaginta ferme hominum millia, cum trecentis plus minus  
militibus partim occidit, partim fugavit, dispoliatis ipsorum castris. Hanc tam insignem  
victoriam non immerito conuersioni ac fidei Ricredi acceptam ferunt. Idem Sanctus  
Isidorus affirmat, nullam vñquam in Hispaniis vel maiorem in bello, vel similem extitit  
victoriam. Lucas Tudensis autor est, hosteis illos venisse in auxilium & opem A-  
rianorum.

Anno Ricredi quarto, & Mauricii Imperatoris octavo, celebratum est tertium con- 589.  
cilium Toletanum, in quo Rex Ricaredus cum Regina Badda vxore sua & omnibus Go-  
this abiurauit hæresin Ariana, & iiii publico Patrum concilio professus est fidem Catho-  
licam, & æqualitatem personarum in sanctissima Trinitate. Celebratum est autem octa-  
uoldus Maias, ab episcopis Hispaniae & Galliae Gothicæ, qui fuerunt numero sexaginta